
DOM Nº 6717 DE 13/01/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADA: LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA-ME.
OBJETO: Renovar  a  vigência  do  Contrato nº 016/2022, firmado em  20/01/2022,  para  continuidade  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ARES CONDICIONADOS DOS TIPOS CASSETE,
SPLIT, ACJ, CORTINA DE AR, INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS ÀS
MANUTENÇÕES  E  PEÇAS  NOVAS  E  GENUÍNAS,  E  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO,
REINSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DESTES APARELHOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ES.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:  Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas  decorrentes  do
objeto deste Contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesas:
Órgão/Unidade: 04.01
Projeto/Atividade: 2.010
Despesa: 33903917000
Ficha/Fonte:  342/150000000000  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.
PRAZO: 12 meses.
VIGÊNCIA: A partir de 22/01/2023.
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Administração e Keiter Oliver Abreu
Amorim - Sócio da Contratada.
PROCESSO:  2490/2022.

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 6717 DE 13/01/2023

